
ｍａｉｋｉｎｓｅｉｂｅｔｕ３０

《事業所規模30人以上》

調 査 産 業 計
（サービス業を除く）

電 気 ・ ガ ス ・
熱供給・水道業

卸売・小売業、
飲 食 店

調 査 産 業 計
（サービス業を除く）

電 気 ・ ガ ス ・
熱供給・水道業

卸売・小売業、
飲 食 店

調 査 産 業 計
（サービス業を除く）

電 気 ・ ガ ス ・
熱供給・水道業

卸売・小売業、
飲 食 店

統　　　　計　　　　表

女　　子

男　子 女　子 給 与 給 与 計 男　子 女　子

女　子

395,906

441,698

445,766

299,519

計

産　　　　業

調 査 産 業 計

229,465製 造 業 496,545

261,965

494,195

369,488

394,996 487,265

404,473

353,392

232,553

222,657建 設 業

運輸 ・通信業 448,631

705,794

401,918

377,049

金融 ・保険業 502,536

448,935

413,315

19.9

建 設 業

サ ー ビ ス 業

調 査 産 業 計

産　　　　業

468,692

製 造 業

21.8

20.7 20.3

21.2

22.1 22.1

20.7 20.9

19.8

22.4

20.6

19.6 19.2

20.6

金融 ・保険業

運輸 ・通信業

産　　　　業

第３表　産業、性別調査期間末常用労働者及びパートタイム労働者比率
（単位：人、％）

本　月　末　労　働　者　数
男　　子 女　　子 計

297,621

248,358

216,830

金融 ・保険業

サ ー ビ ス 業

運輸 ・通信業

製 造 業

建 設 業

調 査 産 業 計

サ ー ビ ス 業

男　子 女　子

21.0 20.8

20.7

女　子

165.8

170.0

計

295,800

計 男　子 計

20.9

189.9

20.4

21.0

男　子

257,110 322,640

（単位：円）
超 過 労 特別に支払われた給与

所定外労働時間

21,664

男　子 女　子
出　勤　日　数

現金給与総額 きまって支給する給与 所 定 内
計

277,087 291,127 163,054 260,701

148,734

21.3

154.7

193.1 163.9 177.2

158.0 158.1 157.4

22.1

156.6 163.4

175.6 151.6

18.8

20.8

146,377 235,278 147,531 179,551 86,176

160.3

男　　子計 男　　子 女　　子 計

第１表　産業、性別常用労働者の１人平均月間現金給与額

第２表　産業、性別常用労働者の１人平均月間出勤日数及び実労働時間
（単位：日、時間）

256,942 314,644

159,044

29,177

82,882

20.9

総実労働時間 所定内労働時間

20.0

女　子 計 男　子

267,143 328,221 179,083 248,626 18,517 127,853

173,905

16,386 76,305 78,361

うちパートタイム労働者数 パートタイム労働者比率

59,603

138,796

181.0 149.1

80,731

441,698 448,935 299,519 409,647 32,051 0 0 0

227,933

28,946 169,195 181,344 112,447244,120 267,287 135,911 215,174

3,961 243,670 406,719 100,116202,096 299,075 116,714 198,135

16,798 64,553 61,165 68,126337,365 441,371 227,674 320,567

12,558 90,587 104,084 78,889286,462 364,608 218,732 273,904

143.6 13.4 17.6 5.5

146.7 11.1 15.3 4.9

150.1 14.8 19.4 7.1

179.1 161.9 12.7 14.0

149.2 148.9 156.1 8.8

2.0

171.3 179.8 157.2 156.5 160.4

9.2 1.3

187.4 197.8 139.1 158.6 164.9 129.3 28.8 32.9 9.8

148.6 164.4 134.7 144.8 159.3 132.0 3.8 5.1 2.7

143.8 145.7 7.9 10.7152.6 154.5 150.7 144.7 5.0

157.7 161.3 154.5 151.1 152.0 150.3 6.6 9.3 4.2

3,373 17,330 10.9 3.0190,369 112,533 77,836 20,703 22.3

124,671 81,960 42,711 13,205 1,376 11,829 10.6 1.7 27.7

26 81 0.6 0.218,423 16,415 2,008 107 4.0

56,647 35,324 21,323 4,630 257 4,373 8.2 0.7 20.5

0 7 0.3 0.02,430 2,310 120 7 5.8

14,663 12,116 2,547 1,877 714 1,163 12.8 5.9 45.7

352 6,039 26.4 3.124,201 11,321 12,880 6,391 46.9

7,651 3,919 3,732 180 25 155 2.4 0.6 4.2

15.71,997 5,501 11.4 6.565,698 30,573 35,125 7,498


