統 計 表

《事業所規模30人以上》

第1表 産業、性別常用労働者の1人平均月間現金給与額

(単位:円)

	業	現金給与総額			きまって支給する給与			所 定 内 超 過 労		特別に支払われた給与		
産		計	男子	女 子	計	男子	女 子		給与	計	男子	女子
調査	産業計	394,996	487,265	261,965	267,143	328,221	179,083	248,626	18,517	127,853	159,044	82,882
	産業計	404,473	494,195	232,553	256,942	314,644	146,377	235,278	21,664	147,531	179,551	86,176
建	設 業	353,392	369,488	222,657	277,087	291,127	163,054	260,701	16,386	76,305	78,361	59,603
製	造 業	395,906	496,545	229,465	257,110	322,640	148,734	227,933	29,177	138,796	173,905	80,731
	・ガ ス・ 合・水道業	441,698	448,935	299,519	441,698	448,935	299,519	409,647	32,051	0	0	0
運輸	通信業	413,315	448,631	248,358	244,120	267,287	135,911	215,174	28,946	169,195	181,344	112,447
卸売・ 飲	小売業、 食 店	445,766	705,794	216,830	202,096	299,075	116,714	198,135	3,961	243,670	406,719	100,116
金融	・保 険 業	401,918	502,536	295,800	337,365	441,371	227,674	320,567	16,798	64,553	61,165	68,126
サー	ビス業	377,049	468,692	297,621	286,462	364,608	218,732	273,904	12,558	90,587	104,084	78,889

第2表 産業、性別常用労働者の1人平均月間出勤日数及び実労働時間

(単位:日、時間)

												(単位: E	
産	業	出 勤 日 数			総実労働時間			所定内労働時間			所定外労働時間		
		計	男 子	女 子	計	男 子	女 子	計	男 子	女 子	計	男 子	女 子
調査	産業計	20.9	21.0	20.8	165.8	175.6	151.6	154.7	160.3	146.7	11.1	15.3	4.9
	産業計	21.0	21.2	20.7	170.0	181.0	149.1	156.6	163.4	143.6	13.4	17.6	5.5
建	設 業	22.1	22.1	22.1	189.9	193.1	163.9	177.2	179.1	161.9	12.7	14.0	2.0
製	造 業	20.7	20.9	20.4	171.3	179.8	157.2	156.5	160.4	150.1	14.8	19.4	7.1
	・ガ ス・ 合・水道業	19.8	19.9	18.8	158.0	158.1	157.4	149.2	148.9	156.1	8.8	9.2	1.3
	・通信業	20.6	20.6	20.8	187.4	197.8	139.1	158.6	164.9	129.3	28.8	32.9	9.8
卸売・ 飲	小売業、 食 店	21.8	22.4	21.3	148.6	164.4	134.7	144.8	159.3	132.0	3.8	5.1	2.7
金融	・保険業	19.6	19.2	20.0	152.6	154.5	150.7	144.7	143.8	145.7	7.9	10.7	5.0
サー	ビス業	20.7	20.3	20.9	157.7	161.3	154.5	151.1	152.0	150.3	6.6	9.3	4.2

第3表 産業、性別調査期間末常用労働者及びパートタイム労働者比率

(単位:人、%)

産業	**	本月	1 末 労 働 都	当数	うちパ	ートタイム労働	動者数	パートタイム労働者比率			
生	未	計	男子	女 子	計	男子	女 子	計	男 子	女 子	
調査産		190,369	112,533	77,836	20,703	3,373	17,330	10.9	3.0	22.3	
調 査 産 (サービス業		124,671	81,960	42,711	13,205	1,376	11,829	10.6	1.7	27.7	
建 設	業	18,423	16,415	2,008	107	26	81	0.6	0.2	4.0	
製 造	業	56,647	35,324	21,323	4,630	257	4,373	8.2	0.7	20.5	
電 気・カ熱供給・カ		2,430	2,310	120	7	0	7	0.3	0.0	5.8	
運輸·通		14,663	12,116	2,547	1,877	714	1,163	12.8	5.9	45.7	
卸売・小う 飲 食	売業、 店	24,201	11,321	12,880	6,391	352	6,039	26.4	3.1	46.9	
金融・保	険業	7,651	3,919	3,732	180	25	155	2.4	0.6	4.2	
サービ	ス業	65,698	30,573	35,125	7,498	1,997	5,501	11.4	6.5	15.7	